РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 28.04.2022г                 с. Филипповск                            №34

О создании патрульных групп для оперативного
 реагирования и утверждении маршрутов патрулирования
на территории Филипповского муниципального
образования в весенне-летний период 2022 года

В соответствии с требованиями Федеральных законов №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,№131-ФЗ  «О принципах  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения, обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах Филипповского муниципального образования, руководствуясь  статьями 23,46  Устава Филипповского  муниципального образования, администрация Филипповского  муниципального образования Зиминского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать патрульные группы для оперативного реагирования и патрулирования на территории Филипповского муниципального образования в весенне-летний пожароопасный период 2022 года в следующем составе:
 с.Филипповск
-Федосеев Александр Анатольевич, командир ДПД, тел.89016558843;
-Иванов Игорь Викторович, водитель администрации, тел.89397962460;
-Батырь Маргарита Сергеевна, директор МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского МО»,тел.89500906669;
п.Большеворонежский, уч.Холы
-Алексеев Алексей Алексеевич, староста, тел.89641023157;
-Кондратьев Иван Иванович, член ДПД, тел.89647536852;
-Анищенко Елена Александровна, общественный инспектор, тел.89645426408;
2.Патрульным группам проводить ежедневное патрулирование. Время патрулирования с 10:00до 22:00 часов. Маршрут движения патрульных групп: территория населенных пунктов: с.Филипповск, уч.Большеворонежский, уч.Холы. Сведения о результатах патрулирования передавать ежедневно в администрацию Филипповского МО.
3.Целью патрулирования считать:
-своевременное обнаружение возгораний сухой травянистой растительности;
-принятие мер по тушению возгорания сухой растительности;
-выявление и пресечение нарушений требований пожарной безопасности, связанных с выжиганием сухой травянистой растительности (сельскохозяйственных палов), а также использованием открытого огня на полях и в лесных массивах;
-проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения, направленной на предупреждение и недопущение фактов неосторожного обращения с огнем;
-соблюдение мер противопожарной безопасности в жилом секторе, в местах массового отдыха населения, а также в ходе работ в лесных массивах и при полевых работах в пожароопасный период;
-оповещение оперативных групп КЧС Зиминского муниципального района, лесхозов, лесничеств, пожарно-спасательных частей для оперативного реагирования и принятия соответствующих мер.
4.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района http://филипповск.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава Филипповского
муниципального образования                              А.А.Федосеев